

令和 3 年度の事業報告書

令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人朝地フレンドクラブ

1 事業の成果

子どもから高齢者まで幅広い年代の人が、身近にスポーツや文化的活動、地域活動に参加できる環境づくりに取り組むことが出来た。しかし、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、教室の開催やイベントの開催が思うように出来なかった。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象者の範囲 (E)人数	事業費の金額(単位:千円)
スポーツ教室開催事業収益	小学生から高齢者まで幅広い年齢層を対象とした各種運動教室の開催	(A)月2回～8回 (B)町内体育施設及び朝地周辺地域の山 (C)指導者3名 スタッフ7名	(D)利用会員 (E)64名	—
スポーツ大会・イベント開催事業収益	・朝地フレンドパーク 2021 ・ラージボール卓球交流大会	・本事業年度は実施しなかった ・本事業年度は実施しなかった		—
スポーツ少年団・スポーツサークル育成・支援事業収益	地域のスポーツ少年団及びスポーツサークル等の育成及び支援	(A)通年 (B)事務所及び町内体育施設 (C)事務員1名	(D)利用会員 (E)34名	—
文化的教室開催事業収益	英語教室の開催	(A)月4回 (B)町内体育施設 (C)指導者1名	(D)年長～ 中学3年生 (E)23名	—
地域でのスポーツ・文化的活動の普及及び参加促進に関する事業	スポーツ活動促進行事の実施	(A)通年 (B)町内体育施設及び公民館施設 (C)指導者2名	(D)申込者 (E)4名	—
健康づくりに関する事業収益	健康推進に関するイベントや講演会の開催	(A)7/20～8/31 (B)町内施設 (C)スタッフ1名	(D)どなたでも (E)15名	—
地域資源活用に関する事業収入	地域特性を生かしたウォーキングイベント、コースガイドの育成、運用等の実施	(A)年間3回 (B)町内 (C)スタッフ12名	(D)申込者 (E)114名	—

他のスポーツクラブへの支援・協働事業収益	他のスポーツクラブ、サークルへの支援や協力	本年度は無かった		—
その他目的達成に必要な事業収入	上記8事業以外で、法人の目的を達成するために必要な事業	本年度は無かった		—

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	事業費の金額(単位:千円)
物品の販売・貸出事業	オリジナルグッズ、スポーツ用具、地域産物等の販売や自動販売機の設置及びスポーツ用具等の貸出	(A) 通年 (B) 町内体育施設及び事務所 (C) 1人	—
地域の施設管理・警備に関する事業	町内施設周辺の整備事業業務	(A) 通年 (B) 町内施設周辺 (C) 5人	—

(備考)

- 1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類（定款にその他の事業が掲げられている場合の活動計算書）」)

令和3年度 活動計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人朝地フレンドクラブ

(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	42,000	0	42,000
2 受取寄附金			
受取寄附金	0	0	0
3 受取助成金等			
市助成金	1,000,000		1,000,000
その他助成金	99,992		99,992
4 事業収益			
(1) 利用会員会費収益	354,000		354,000
(2) 特定非営利活動に係る事業			
① スポーツ教室開催事業収益	786,000		786,000
② スポーツ大会開催事業収益	0		0
③ スポーツ少年団・スポーツサークル育成・支援事業収益	4,120		4,120
④ 文化的教室開催事業収益	722,550		722,550
⑤ 地域でのスポーツ・文化的活動の普及及び参加促進に関する事業	8,900		8,900
⑥ 健康づくりに関する事業収益	0		0
⑦ 地域資源活用に関する事業収入	45,300		45,300
⑧ 他のスポーツクラブへの支援・協働事業収益	0		0
⑨ その他目的達成に必要な事業収益	0		0
(3) その他収益			
① 物品の販売貸出事業		69,313	69,313
② 地域の施設管理・警備に関する事業		671,446	671,446
5 その他収益			
① スポーツ安全保険料	118,800		118,800
② 委託業務収入	1,511,225		1,511,225
③ 受取利息	18		18
④ 雑収益	5,000		5,000
経常収益計	4,697,905	740,759	5,438,664
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当			0
賞与			0
雑給	2,515,885	426,180	2,942,065
法定福利費			0
人件費計	2,515,885	426,180	2,942,065
(2) その他経費			
事業経費	81,140	199,400	280,540
印刷製本費	15,820	1,770	17,590
委託費	560,000		560,000
外注費			0
通信費	161,249		161,249
旅費交通費	67,620		67,620
広告宣伝費	2,100		2,100
管理費	6,736		6,736
事務用品費	61,567		61,567
消耗品費	25,597	10,799	36,396
用具費雑費	152,670		152,670

保険料	157,340		157,340
諸会費	48,000		48,000
支払手数料	17,165	770	17,935
賃借料	175,780	13,200	188,980
雑費	50,000		50,000
その他経費計	1,582,784	225,939	1,808,723
事業費計	4,098,669	652,119	4,750,788
経常費用計	4,098,669	652,119	4,750,788
当期経常増減額	599,236	88,640	687,876
Ⅲ 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
Ⅳ 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	88,640	-88,640	
当期正味財産増減額	687,876	0	687,876
前期繰越正味財産額			724,887
次期繰越正味財産額			1,412,763

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類（貸借対照表）」)

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人朝地フレンドクラブ

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,059,719		
未収金	1,517,851		
流動資産合計		2,577,570	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			2,577,570
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,164,807		
預り金			
流動負債合計		1,164,807	
2. 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			1,164,807
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		724,887	
当期正味財産増減額		687,876	
正味財産合計			1,412,763
負債及び正味財産合計			2,577,570

(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

令和3年度 財産目録

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人朝地フレンドクラブ

(単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	1,059,719	
未収金	1,517,851	
流動資産合計		2,577,570
2 固定資産		
(1) 有形固定資産	0	
有形固定資産計	0	
(2) 無形固定資産	0	
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産	0	
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		0
資産合計		2,577,570
II 負債の部		
1 流動負債		
雑給	448,060	
事業経費	144,200	
委託費	560,000	
通信費	317	
旅費交通費	5,320	
事務用品費	5,260	
支払手数料	1,650	
預り金	0	
流動負債合計		1,164,807
2 固定負債		
長期借入金	0	
固定負債合計		0
負債合計		1,164,807
正味財産		1,412,763